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Cazy szereg 11001956! rosyjskiegokapitału - ща kadetów

% Milukowen na czele i część es@rów nie chcą luttant“ polityki

interweneji.Posiadamy jednak dowody,że wielu z pomiędzy przedstawi-

cieli zryciężonej w czasie wojny domowej klasy sksploatatoréw nie ma

najmniejszego zamiara skwitowania 2 o wza&zy ‚chociaiby % pomo-

_i; се bagnetôw eudzoziemskich. 5 и

Jak wiadomo ostatnia rewolucja sowięcka miała miejsce W

Gruzji ,gdzie robotnicy z рови.; wojsk czerwonych zrzucili jarzno

pachotkéw Ententy,miaós» wików,tworząe w ten sposób rzączywiście

niezawisłą robotniczo-włościańską даним-рим mieńszewicy socja-

з 2" listyczni mający шап u padstw int-n: błagali o pomoc wojskową *

&. i amunicję ,za późno kielich slimludu był przepełniońy.

Jak unum..impur1n1i£ox.nu£n-ioy i eserzy zarzut

Rosji Sowieckiej z jej przyjaznych stosunków z tursckim rzeden Ango-

ry i puścili nawet w kurs bajkę o fani. Rosja sowiecka wspólnie z

runu zdrewire выгод-щ штл i Gruzję.

Okazuje ui, jednak,że свищи 04władzy punem“.

* - kapitaru pokkadaj4 obecnie ostatnie nadzieje na tę samą Turcję zapo-

< minając o zarzutach czynionych џеп–џ-

Gazeta paryska "Temps" pom. 18 marca bra-penny"

2 Konstantynopola,w której autor przytacza swą rozmowę z p т

działaczem Kalkaskim,niq przyjechał pierwszym statkiem,wiozącym

unum-:(— z Kaukazu.Konstantynopol roi sig 04 działaczy Społecz-

nych ze wszystkich «punitkaukaskich.NMie przestają oni rengować

  

à na ostatnie mumu.
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3 mauNie popu.-tune “М

ins-limb; rumunii.)na mn-
wysłali sweFlip-GBW

- - * 2 lut

i
n
k

i é zu"

Pe__

  

 
  



  

by użyto przeciw дме-3: robotnikom i włościanom Kaukazu i armji

tutecklej . 3

"Dlatego przypominam o błędach „suknia,-luby uniknąć

ich na przyssłość mówi działach społeczny.0 losach Kaukazu w każę

m nn. nie powinno sig decydować na miejscu,1scz w Paryżu.lub

w londynu.

Nadeszła obecnie синим-Ъ chwila,którą sprzymierzeńcy mogą

wykorzystać w celu wyzwolenia huhu z pod władzy возити– %,

ustalania pokoju zamiast tum-sq“: niezgody i to In: Mmd: % ich

wrony Ofiar materjalnych.W chwili obecnej istnieje na вши- siła

Tenlna,która wskutek okoliczności .poutyunyoh moża być użytą prze-

oi; bolsz ewikom. Six “.“ ……an zajmują silne пића–м

pozycje w kraju zakaukaskim i którzy cieszą się Sympatją nietylko

u swych współrodaków i при–„Штип і ммм...-ты. 2 $

a nawet orwian zaczynających ‘nu-[hl kto jest rieur—:““ wrogien.

Wystarczyłby jeden turecki wystrzał armatni,by zgrupować dokoła

ышб- niezliczoną ilość walczących przeciw unum—.:.: to mia-

ło miejsce w 1918 r.,kiedy sm dywizja turocka wolan- oû bolsze-

wików cały Kaukaz.

~s wh "Rozmawiałem z wieloma przedstawicielami składowych państw

tub“ 4 ną Mor—t‘że nie "tylko Azerbejdżan ,Ка kaz P&moeny

am“ i Armenja,lecz i Kubań „nun: reka w rokę z turkami w calu

тиц. Zaukazu z pod panowania bolszewików".

Oznacza to ‚ae “numai:-n element Kaukazu pug jest

za wszelką cenę pozbyć Się władzy known;- i włościan.

"Konisczną jest nibh uk":- by nie vtracić nadarzającej

- sig jedynej e posobuofci,kontynunjg nasz.maé etanau,starajac 819

   
     

  

równocze Śnis zanispokoić franquskich 1 angielskich imperjslistéw сад
» PILSU

у INSTITUTE
niebezpieczefństwem bolszewicki an."

Dopóki bolszewicy są па Im kazie nie można uważać,że ni ЖЖ

mmx-:o niebszpieczeństwo dla m::mount-u lub Indji!. |

jest | jednak,‚&e woj-hw.nie przyjdąz…

kaukazkim biatogwardziston,Trz ba prayznad,8e na konfereneji w ton-

" aynie parfstwa koalieyjns stara?y sig poromumiaeéz kemalistami,robige .

in perno ustopstwa.Jednakée Anglji udezo si; osiągnąć to,ie Sracja

pozostawioną została wiernemu jej wasalowi Grecji і п\п-ции. _ à

* 25mablia kwastie



 

   

  

" dotyczące wybrzeży europejskich oraz cięśnin nie po Alegały obradom.

Konieeznem jest dla Anglji,by Tracja nale&sta do @recji,gdyż zapewnia

to Anglji przewagę w cieśninach.Z tego powodu Anglja nacisk

na nieprzeprowadzeniu plebiscytu W Smirnię i Tracji.

To też przegląd umowy w Sewres nie osłabi stanowiska an-

gielskiego imperjalizmu w cieśninach.Obiętnies wycofania z Konstan-

tynopola stosunkewo nielicznych angielskich oddziałów okupacyjnych ,

nie zmieni sytuacji, gdyż przewaga angielska w ciefnînach opiera -

Się więcej na flocie niż na siłach lądowych, zaś chcę angliey

poprostu oszukać obietnicą nowego uregulowania kwestji cieśnin,

Obiecane zaś wreszcię przyjęcie Turcji do Ligi Narodów podporządkuje

ją wpływowi kapitału mocarstw Ententy.

. J 6dnakże zainicjowana puù Francję i podpisana już fraueu-

sko-turecka umowa co do Cylieji. int może pierwszym etapem 85 ехо ко

obmyélonego planu пищи;“- Turcji w tę пря-пд.;дуі ratyfikowanie i i

tureekich antybolszowi ckich planów na Kaukazie nastąpi tylko wtedy,

gay Turcja mm. do porozumienia z Anglia i Grecja.Francija nie

decyduje Się jeszeze naruszyć solidamości Ententy,lecz prawäcpodob-

nie nie bedzie to potrzebnem,gdyż jak angid ska tak i francuska bur-

duazja mają wspólną wytyczną,kiędy chodzi o nn.-nh Środków
orjentacja

przeciw szarzeniu się rewolucji na Wschodzie.Caza obecna polityki

kompromisu w stosunku do ?urcji та na celu Skierowanie jej przeciwko

Rosji Sowi oękiej.Jednakże zawarcie umowy polubownej pomiędzy Rosją

i Turcją położy koniec podobnym wysiłkom.Masy lużowe Turcji wiedzą

i “&&.qu tylko robotniczo włościańska Republika dopomogła im

do obrony niepodlęgkości ,że tylko Strach przed Rosją sowiecką zmusza

imperjalistów Ententy do інш-м. jakichkolwiek ustępstw ludowi

tureckiemu i &e tylko nam zawdzięcza zerwanie umowy w Sewres.
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Z tego też powodu tureccy robotnicy i wrofcianie nie ze@h

być narzędziem i lui;-n amatnim dla Mglji,by dopomóc jej do zdła-

wienis za tak skgśką wielką cenę zło byłej wolności i ядром—заоіц

ludów Kaukazu.Lud turecki wię,że pomoc i jednoczenie się z Rosją

golą republik Kaukazu jest :..-unum warunkiem jęgo wyzwolenis


